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Felhívás!
PILISVOROSVAR LAKDSSA6AH0Z!

A NAGY FÜRDŐZÉS

Hol volt,hol ne* volt,Seholsincsváron volt egy­
szer egy e*ber. Szakálla ugyan ne* volt kender, de 
volt sok pénze . Így megengedhette »agának, hogy a 
falu Fö útja melletti kis tavat félig feltoltesse 
a környezetvédele* jegyében, és az így létrejött 
csinos telken egy gyönyörű palotát építtessen. 
Ablakai az iamár felére zsugorodott túra néznek, 
csatornái az i##ár felére zsugorodott tóba 
oilenek.

Történt pedig,hogy négy jóbarát, eggyel többen, 
• int egy jó »esében illik,lenent a «aradék tavacs­
ka partjára horgászni. Ott álltak Hősünk kertjének 
tövében és várták , hogy horogra akadjon a három 
kívánságot teljesítő aranyhal ,de legalábbis egy 
kis kárász . Ez nap nap után igy szokott »enni, 
hiszen a szünidő hosszú , és Seholsincsváron 
úgysincs hasznosabb lehetőség a szabadidő 
eltöltésére.
Ezúttal új fordulatot vett a történet. Két hőszi­
getelő csodatégla a palota kertjéből a tó partjára 
került . Ezen hősünk fel»érgesedett . Ráordított a 
fiúkra, hogy vigyék vissza.De ők,ne# lévén ludasak 
a dologban, békésen tovább fogták a bot végét.Azaz 
hogy fogták volna , *ert egy pillanat aúlva nagy 
csobbanással elmerültek az iszapos vízben . Azt

Október 23. végre a *i ünnepünk. Készüljünk fel 
«éltó »egunneplésére! Kérjük, ezen a napon »inden 
ház tűzze ki a neazeti szinu lobogót, és hagyja 
kint november 4-ig. A forradaio* áldozataink tisz­
teletére gyújtsunk gyertyát és este helyezzük el 
az ablakokban!

A pilisvorosvári Deaokrata Fóru* képviselteti 
•agát a budapesti #ege*lékezésen.Kérjük mindazokat 
akik velünk tartanak,jelentkezzenek “ Marika fotó­
nál./ Pilisvorósár Rákóczi koz 4./

Aki az 1956. október 23 -i forradaio# célkitű­
zéseivel egyetért,az ne* «unkával ünnepel!

Maovar De«okrata Fóru»

azóta se« lehet tudni, hogy ilyen erős hal akadt-e 
a horogra, mely négy fiút is »agával ránt a vízbe? 
Vagy netán valaki hátulról lökte be okét? Talán 
egy fel#érgesedett téglatulajdonos?

A »esének vége,tanulj Te is belőle.Hogy #it?Azt 
rád bízó#. Elvégre az élet iskolája ne# kötelező.

-Gri«#-
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Olvasóink írják

igen Tisztelt Nagyközségi Pártbizottság!

Nagy-nagy örömmel értesültünk újságunk első számát 
olvasva arról,hogy községünk Pártbizottsága milyen 
kiváló szervezet , milyen haladó szellemű, milyen 
kezdeményező, milyen demokratikus,milyen toleráns, 
milyen tökéletes és milyen rettenetesen elégedett 
magával.Sot:annyira reformer " tetteivel és csele­
kedete ivei", hogy még csak reformkort sem szükséges 
alakítania.

Mi,a község egyszerű lakosai mélyen egyetértünk 
a véleménnyel,hiszen vak, aki nem látja e remek 
szervezet működésének kimagasló eredményeit; gon­
doljunk csak arra, hogy már közel 40 éve milyen 
sikeresen és szervezetten osztják el maguk kozott 
pártbizottságunk tagjai a falu javait - kéz kezet 
mos alapon. így aztán mindenki jól jár- , már aki 
tagja a maffiának!

Nem is csoda, ha ‘ reformszellemu * partbizot­
tságunk az “elmúlt időszak hibás döntéseiért' még 
csak felelősséget sem érez,mondván,hogy azt ' oda- 
fonn ’,nélkülük hozták! Nézzük csak,mindeközben ok 
milyen döntéseket hoztakikozségunk egyre fejlődik, 
épul-szépul. Mindenütt gyönyörű aszfaltozott utak, 
korszerű csatornahálózat,parkosított,karban tartott 
zöldövezetek, a falu javát szolgáló létesítmények 
/mint pl. kocsmák, még a kulturház is foként ezt a 
’ kultúrát " terjeszti/ , kitűnő közellátás /pl.: 
szombatonként nagy szerencsével be lehet vereked­
nie magát az embernek szupermarketjeinkbe, majd el 
is lehet távozni üres kosárral,mert legalapvetőbb 
élelmiszereink,mint pl.tej és kenyér természetesen 
nincs./ Felesleges tovább sorolni: az eredmények 
önmagukért beszélnek.

E cikk írója azonban nem kíván senkit felelős­
ségre vonni. Az azonban országszerte ismert tény, 
hogy az MSZMP 40 év alatt nem sokat tudott felmu­
tatni. Ne várja hát - még egy ilyen kiváló szerve­
zete,mint a vorosvári sem-,hogy rá bízzuk a jövőn­
ket. Az egyetlen,amit tehet,hogy szerényen vissza­
vonul és teret enged az összeköttetések helyett a 
tehetségnek, a párttagok helyett a szakembereknek 
talán lehet még valamit menteni!

egy független,pár tónk ívű 11 lakos

Olvasói töprengések,megjegyzések

Megveszem és olvasom a Pilisvorosvár Ma című ki­
advány immár második példányát is...Es egyre nehe­
zebben tudom elképzelni a kiadvány - mert újságnak 
még nem nevezhetem - ígéretes jovojét.
Az a szellem,amit a két szám több írása is sugall, 
nem a" felelősséggel dolgozni kívánó,hívogató nyi­
tott tenyér" jelképét fejezi ki, hanem valami egé-

Ujabb nagysikerű kiáHitás látható a könyvtárban, 
az MDF szervezésében Cseróháti Kovács István tár" 
latát Dr.Baranyai Tibor foorvos, az MDF hatvani 
szervezetének elnöke nyitotta meg.

Szeptember 19-én az MDF ismét nyilvános fórumot 
tartott a könyvtárban.Az érdeklődök száma: 100-120 
fö.Vendégünk volt Csenger - Zalán Zsolt az I. és a 
*11. kér, MDF vezetőségének tagjai.
A fórum hatására a taglétszám ismét bővült.

szén mást....
A rosszhiszemű feltételezések,sót rágalmak előbb 

-utóbb azokat fogják taszítani, akiket a nyitott 
tenyér talán hívni, 'hívogatni" szándékolt. Már a 
rómaiak is kötelezően alkalmazták az audiatur et 
altéra pars,a “ hallgattassék meg a másik fél is " 
elvet.

Jószándékú javaslatom: kérem, alkalmazzák ezt az 
elvet cikkeik írásánál,közlése előtt. Ezt kívánja 
az elemi tisztességérzet, az etikus írói magatar­
tás,az " írástudói " felelősség.Nem kívánok az em­
lített szellemben és hangnemben válaszolni a " ki­
váncsiak vagyunk " néhány megválaszolatlan kérdés­
ére.

Ha azonban ezek a kérdések nem csak " egyesek " 
furcsa kiváncsiskodásai, akkor kézséggel és tiszta 
lelki ismerettel válaszolok bárkinek, bármikor a 
munkahelyemen, sőt a lakásomon is, de legkésőbb 
- a szándékunk szerinti - folyó év október 30-án 
megtartandó falugyűlésünkön.

Olvasóként, pilisvorosvári lakosként - miután 
megkérdeztek - magam is, mégis véleményt mondok.

* Egy nyugdíjas megkérdőjelezi a tervbe vett lige­
ti templom építésének szükségességét. Tiszteletben 
tartva véleményét, nem hiszem, hogy az ottlakók
többsége rendelkezik autóval."Különösen nem hiszem



ezt a nyugdíjasokra, a gyermekekre vonatkoztatva. 
Még kevésbé hiszem, hogy a ouszaenetrend bármikor 
is a misék rendjéhez igazodna.
Ennél azonban sokkal többet mond az a tény, hogy 

sok-sok év után ismét lehetőség van új templom é- 
pitésére.A “ felhígult értékek és elvizenyosodott 
ideológiák intervallumában" talán ez a legtöbb. 
...Es, ha a jogi akadályok elhárulnak - hiszem, 
hogy így lesz - kanadai egyházi beruházással egy 
150 ágyas szeretetotthon épül a tervezett templom 
mellett. Meggyőződésem, hogy ezzel a tervvel mesz- 
szemenöen egyetért minden pilisvorosvári lakos.

Végül - úgy gondolom - talán mégsem jellemezhető 
" cinizmusnak ”,ha az említett fejlesztések megva­
lósulását szívvel-lélekkel és minden rendelkezé­
sünkre álló eszközzel támogatni fogjuk.

Piíisvorosvár, 1989 szeptember 13.

Keszlén József 
tanácselnök

VÖRÖSVÁRI
KÍVÁNCSI

Kit szolgálnak a mezoorok?

Mi indokolta azt a döntést, mely szerint eddig 
parlagon heverő / volt? / földjeinkre mezoorok 
felügyeljenek7
Kikre vonatkozik ez a fizetési kötelezettség? 
Hogy lehet , hogy olyanok is fizetni kénytelenek, 
akiktől egykor elvették a földjüket?

" Tűz van, babám!"

Az augusztusi templomi koncert idején riadalmat 
akozott a Templom téri iskolából omlo füst. 
A tűzoltók soká nem találtak mukodo tűzcsapot. 
Kiváncsiak vagyunk,kinek a kötelessége a tűzcsapok 
karbantartása ?

Meginog-e az ingatlan?

Szerepel-e az MDF programjában az 50-es években 
jogtalanul kisajátított ingatlanok visszajuttatá­
sával kapcsolatban egy jogszabály kiadatása ?

Helyszűke

Az orvosi rendelő újonnan kialakított szintjén 
miért nem kapott helyet pl. a gyermekfogászat, 
ami jelenleg - gondolom - kényszerűségből a gim­
názium egy kis helyiségében működik. Úgy tudom, a

gimnáziumban amúgy is tanterem-problémák vannak,és 
a rendelésre várakozó gyerekek gyakran zavarják a 
tanítást.

F.ákat oszlopok helyett1

Szomorúan látjuk,hogy a Hámán Kató utcában - talán 
másutt is - egyre szaporodnak az út szélén az 
ormótlan oszlopok . Mi lenne , ha helyettúk fákat, 
ahol elfér, esetleg örökzöldeket, virágot, füvet 
telepitenénk?Nemcsak hogy esztétikusabbnak tartjuk 
ez utóbbit, de egészségünk és környezetvédelmünk 
érdeke is ezt kívánnál

Tisztelt Postahivatal! Tisztelt Ujsáqteriesztök!

Bizonyára önök is örülnek , hogy végre megmozdult 
valami a mi községünkben is, hogy saját újságunk 
van. Nem tudnának-e valamilyen módot találni arra, 
hogy ónok is terjesszék a lapot ?! A falu érdeke 
bizonyára az ónoké is!

Tisztelt Szerkesztőség !

Kérem,hogy az alábbi sorokat a kővetkező számukban 
megjelentetni szíveskedjenek.
Az előző számban megjelent “Kupola" című, név 
nélküli kérdésre az alábbiakat válaszolom : 
A Bajcsy-Zsi1inszky utcai óvoda akkori vezetőjének 
több éve tartó jogos kérésére készült el a kérdé­
ses előtető, a kívánt nagyságban, 46ox24o-es mé­
retben. Tervezője Botzheim Istvánné oki. építész, 
kivitelezője a Buda-Kornyéki ÁFÉSZ Szakcsoportja 
volt. A műszaki átvételt Hermán Béla műszaki elle­
nőr végezte. Költség : 13o.ooo Ft + AFA.
Ha bárkinek kétségei támadnak a törvényességet il­
letően , a teljes dokumentáció megtekinthető a 
GESZ-nél.
Szentes Tiborné,BESZ-vezeto

1989-es évtol kezdődően a külterületi és zártkerti 
ingatlanok tulajdonosai a terület nagyságától füg­
gően mezőőri őrszolgálati díjat kötelesek fizetni. 
Ez a fizetési kötelezettség az elmúlt időszakban 
is létezett, csupán annyi a különbség, hogy most 
helyi tanácsrendelet szabályozza ennek összegét.

Nagyközségünk területén a díjfizetési kötelezet­
tség elsősorban a budapesti zártkerti telektulaj­
donosokat sújtja. A befolyó összegből alkalmazunk 
-és csak abból alkalmazhatunk -, két mezőőrt, akik 
a külterületi földek és zártkertek biztonsága fe­
löl örködnek,de emellett belterületi köztisztasági 
és közterület-ellenőrzési feladatokat is ellátnak. 
Ez utóbbi feladatok ellátása a vöróvári állandó 
lakosság érdekeit is szolgálja.
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Még egyszer a 40 év felelősségéről

Botzheim István jobbító szándékát ne« vonjuk 
kétségbe,a«ikor is kronológiai sorrenden,«egfeielo 
alapossággal felsorolta azokat a politikai hibákat 
,sajnálatos törvénysértéseket,hibás gazdasági dön­
téseket, a*elyek, véleménye szerint hozzájárultak a 
jelenlegi társadalmi és gazdasági válsághelyzet 
kialakulásához. A végleges állásfoglalás igénye 
nélkül,szeretnénk megfogalmazni a cikkel kapcsola­
tos eltérő álláspontunkat.

A magyar történelem egyik sorsfordulójának kri­
tikus időszakát éljük át. A jelenlegi történelmi 
helyzet kialakulásának több külső és belső össze­
tevője van, így egyetlen politikai tényező, párt, 
vagy mozgalom sem teheti meg, hogy a kiutat kereső 
folyamatban elért kezdeti eredményeket úgy köny­
velje el, hogy abban csak neki van kizárólagos 
szerepe.

Véleményünk szerint, a 40 év felelősségéhez 
tartozik még, hogy / idézet az MSZMP program 
nyilatkozatából / " a kádári politika másfél-két 
évtizedes szakasza azonban - ellentmondásaival 
együtt - a magyar társadalom legújabb kori törté­
netében példa nélküli fellendülést hozott. A fo­
gyasztás megháromszorozódása, az életforma és a 
társadalmi szerkezet modernizálódása, az agrár- 
termelés rohamos fejlődése nemzetközileg is figye­
lemre méltó a közép és kelet-európai környezetben 
pedig egyedülálló.A fenti sorokat lehet folytatni:
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a teljes foglalkoztatás,anyaságvédelem,az ingyenes 
egészségügyi ellátás, nyugdíjjogosultsági és egyéb 
olyan,a maga idejében korszerű vívmánnyal, ami a 
megváltozott viszonyok miatt fejlesztésre és kor­
szerűsítésre szorul.

A cikk szerzője, igen hatásos módon, felveti a 
kollektív felelősség kérdését, és számon kér olyan 
cselekedeteket , amelyeket az adott történelmi 
körülmények között csak rendkívüli emberektől 
lehetett elvárni, hisz az ember léte függött tőle. 
Az elmúlt 40 év történetének feldolgozása történé­
szekre vár, s reméljük, az értékelésben szerepelni 
fog, hogy mennyi párttagot vontak felelősségre, 
ítéltek el, pusztán azért, mert szót emelt a sokat 
bírált politikai gyakorlat ellen. Elismerjük , az 
egyéni kiállásnak ma is tiszteletre méltó példája, 
ha valaki társadalmi igazságtalanságokért felemeli 
a szavát,de bármily nemes a cselekedet a történel­
mi körülmények minősítik a cselekedet értékét.Iga­
zán nem az olcsó népszerűség csábításának engedünk 
akkor, amikor elképzeljuk,milyen következményekkel 
járt volna a most és itt természetesnek vett kri­
tika 1950-51-ben.A kollektív felelősség kritériuma 
annál összetettebb,semhogy egy anyag részeként ezt 
meg lehetne tárgyalni,csak érintve a témát szeret­
nénk reagálni egy részletre.

Lehet,hogy hihetetlennek tűnik de a párthoz va­
ló tartozás nem volt minden párttag részére 
* kifizetődő üzlet “,és itt nem a fizetés 2-37.- 
ának páttagdíjként torténo befizetésre gondolunk. 
A felső pártvezetés egy részének, és az azok slep- 
jéhez tartozóknak megvoltak a kiváltságos jogaik, 
amelyekkel,embere válogatja,éltek is. Az egyszerű 
párttag, ha elkövetett valamilyen botlást vagy ne­
tán vétséget, szinte hihetetlen, de a párthoz való 
tartozás hátrányt jelentett a megítélésnél,a szem­
forgató politikai gyakorlat miatt. A cikk szerzője 
a temető melletti földek kiárusításával kapcsolat­
ban figyelemre méltó témát vet fel az anyagban, de 
téves az MSZMP-hez való címzés.Amennyiben hiteles, 
a közvéleményt érintő kérdésekről van szó,jelenleg 
megvan a lehetőség arra,hogy megfelelő felelősség­
gel , korrekt módon a szükséges tisztázás ren­
deződjön.

Szabó Ferenc 
MSZMP Nagyközségi PB

Válasz K.L.H.-nek

Elhangzott egy " idei divat szerint öltöztetett " 
beszéd a tanév zárásakor, megjelent egy cikk ebben 
az újságban még ideibb divat szerint.A beszédet én 
mondtam el,a cikket nem tudom, ki írta.A beszédnek 
minden mondatáért vállalom a felelősséget , mert 
amit tartalmazott,az igaz, a cikk írója nevének a- 
rásával sem vállalja a felelősséget a leírtakért, 
mondanivalója pedig tájékozatlanságra,néhol tudat-
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lanságra utaló,valótlan állításokat tartalmaz »sze­
mé lye*re tett megjegyzései becsűietsértok.Stílusa 
gúnyos,rágalmazó,fenyegető,amolyan " kicsinálós

Ezek után következnek a tények az előbbi megál­
lapítások igazolására. A valótlanság állítása már 
az első mondatban benne van, mely szerint a tanév­
záró beszéd nem kívánt egyebet a jelenlévők tudo­
mására hozni : "mint azt,hogy a reform ugyan eltö­
rölte a kötelező oroszt, de efölötti örömünk mégis 
korai,ugyanis semmi egyéb nem kerülhet a helyére!“ 
Nos,ehelyett szó szerint a következőket mondtam ; 
“ Csak olyan idegen nyelv választható,amilyen sza­
kos nevelőkkel az iskola rendelkezik . Ez nálunk 
2 nyelvet érint,a németet és az oroszt.’
Ezen túl,aki odafigyelt a beszédre,az igazolhatja, 
hogy egyebekről is szó esett , más fontos dolgokat 
is tudomásra hozott.Kár,hogy a cikkíró nem figyelt 
eléggé,pedig mindenki tudomására hoztam többek ko­
zott azt is,hogy a német nemzetiségi versenyen ta­
nulóink az elmúlt tanévben is kiváló eredményeket 
értek el. A kővetkező állítás is rosszindulatú ki­
forgatása az elhangzottaknak: “...tetszik,nem tet­
szik , nem kapsz mást alapon közli a szülőkkel és 
nebulókkal,hogy azért is oroszt fognak itt a gye­
rekek tanulni. ’ Szó szerint a következő hangzott 
el:’ Akár lesz orosz,akár nem,egy idegen nyelv ta­
nulása 4.osztálytól kötelezd.Az orosz helyetti má­
sik idegen nyelv tanítását csak felmenő rendszer­
ben lehet elkezdeni,tehát szeptembertől legfeljebb 
a 4. osztályokat érinti,így a felső tagozaton biz­
tosan fognak oroszt tanulni a jövő tanévben is.’ 
Most ehhez csak annyit teszek hozzá,hogy nem azért 
tanulnak oroszt a felső tagozatosok, mert én ezt a 
tanév végén kijelentettem, hanem azért,mert a ren­
delet így írja elő . En ezzel a kijelentéssel és 
mindazzal,amit az idegen nyelv tanításával kapcso­
latosan elmondtam az akkor még készülőben lévő 
rendeletet kívántam ismertetni . Erre azért volt 
szükségéért nagyon sokan érdeklődtek a szülök kö­
zül is eziránt,a gyermekek körében pedig elterjedt 
a * na végre egy tantárggyal kevesebb ' szemlélet 
a miniszteri bejelentést követően. Remélem,azóta a 
cikkíró is elolvasta a rendeletet , és nem engem 
tesz felelőssé azért, hogy mi áll a rendeletben. 
Megnyugtatásul közlöm, hogy 4. és 5. osztályokban 
nem tanulnak oroszt, hanem a szülök egyéni válasz­
tása alapján németet tanulnak helyette.

A cikk további részében a nemzetiségi politika, 
a nemzetiségi nyelvtanítás problémáival foglalko­
zik. Ezek többsége igaz, de nem a cikkiró találta 
ki, hanem kimásolta abból a jelentésből amelyet én 
készítettem a tanács végrehajtó bizottságának.Az 
más kérdés,hogy így másolva is téves adatok kerül­
tek a cikkbe./ pl.felső tagozatos tanulók és az o- 
ket tanító nevelök száma / és a cikkíró teljesen 
ellenkezőjére forgatta az egészet.

A magam és kollégáim nevében visszautasítom azt 
a megállapítást, miszerint az iskola szinpadát u- 
gyanaz a nemzetiségi politika uralta, mint Románi­
áét. A cikkírónak azt kívánom,hogy éljen legalább 
egy évig Erdélyben magyar nemzetiségiként és mind­

járt fog találni feltűnő különbséget e két ország 
nemzetiségi politikájában.A személyi feltételekkel 
pedig a következő a valós helyzet: általános isko­
lák számára a tanárképző főiskolák csak orosz sza­
kos nyelvtanárokat képeznek. A német nemzetiségi 
iskolák számára Pécsett folyik német szakos tanár­
képzés.Az utóbbi 5 évben az itt végzett német sza­
kos tanárok létszáma így alakult: 1983-ban 11 fo, 
1984-ben 18 fo, 1985-ben 9 fő, 87-ben 16 fo,88-ban 
12 fö. Ha ezek mindegyike általános iskolában he­
lyezkedne is el, vágyálmokat kergetne az, aki azt 
hinné, hogy ez a létszám biztosítja a nemzetiségi 
nyelvtanári utánpótlást.Az is köztudott,hogy ezek­
nek fele sem helyezkedik el pedagógusként. Még úgy 
sem megoldott a helyzet teljesen, hogy az iskola 
helybeli képesítés nélküli nevelőket iskolázott be 
levelező tagozatra.Ezek közül már csak egy tanít a 
mi iskolánkban. Sajnálatos,de így van,hogy éppen a 
helybeli német szakos nevelők távoznak el-nem vál­
lalva a kétségtelen nehéz körülményeket, amelyeket 
a többi 70 nevelő kénytelen vállalni.Az utóbbi év­
ben 5 fö távozott a német szakosok közül. Négyen 
gimnáziumban tanítanak, egy pedig elhagyta a peda­
gógusi pályát.Az 5 főből 3-nak az iskola fizette a 
továbbtanulási költségeit, a többi nevelő bérének 
rovására.

LA • ¿1 Lco-clkezo j(I

H I R D E T É S

VÖRÖSVÁRIAK FIGYELEM!

A közelben, az ATI Budapest III.Bécsi u .310 szás 
alatti iskolájában autóvezetői tanfolyamok 
indulnak.
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Ezek után nem érten,hogy miért engem tesz fele­

lőssé a cikkíró a személyi feltételek kedvezőtlen 
alakulásáért, és még bocsánatkérésre is kötelezne. 
Nem megfelelő helyre lövöldöz. Egy kicsit feljebb 
kellett volna célozni,valahová oda,ahonnan a tudás 
értékét odáig süllyesztették hogy legitimmé válha­
tott a képesítés nélküli nevelök tömeges alkalma­
zása immár egy negyed százada. Nekem sem vigaszta­
ló,gondolom másokat sem nyugtat meg,hogy a kornyé­
ken vagy az országban - néhány protekciós iskolát 
kivéve - bármelyik általános iskolába belépve 
ugyanilyen gondokkal találkozni.Hasonló a helyzet 
tárgyi feltételekkel is, ami legfőképpen a tante­
remhiányban nyilvánul meg. A tornateremért nagyon 
fáj a szívem,valószínű egyik megvalósulatlan álmom 
lesz, de még jobban fáj azokért az alsó tagozatos 
kisgyermekekért,akik még mindig váltott műszakban 
tanulnak.A jól kitalált " kabinet rendszer-rel * 
kapcsolatban teljes tájékozalanságot árul el a 
cikk szerzője.Eloszor is van pedagógiai értéke és 
haszna. Másodszor; nem kerül egy fillérbe sem, így 
nem lehet az árából egy darab tantermet sem építe­
ni. Harmadszor:ha nem találjuk ki a tanulók vándor­
lását, több éven át a felső tagozatosok is váltott 
műszakban tanulnának./Aki nem tud arabusul../

Nemzetiségi nyelv? Irodalmi nyelv? Ezeknek a 
kérdéseknek az eldöntésére nincs jogosítványom. Ha 
valamikor a nemzetiségi közösségek úgy döntöttek 
vagy helyettük úgy döntöttek, hogy irodalmi német 
nyelvet kell tanítani,akkor az iskola azt tanítja. 
Ehhez készültek a tantervek, tankönyvek, melyeket 
német nemzetiségi szakemberek állították össze, 
írták meg, hagyták jóvá. Ha az ember valamit nem 
akar tanulni, a legegyszerűbb azzal érvelni, hogy 
nincs értelme.A cikkíró is ezzel indokolja a való­
ban létező családi nyelvi közeg hiányát. Szerinte 
a mostani középkorosztálynak nem volt miért néme­
tet tanulnia.Erre csak azt tudom válaszolni,hogy a 
lehetőség adott volt.Célja és értelme több is lett 
volna. Többek kozott éppen az, hogy most nem hiá­
nyozna a nyelvi közeg. A nemzetiségi lét és tudat 
fennmaradásának egyik legfőbb garanciája a nemze­
tiségi nyelv ismerete és használata. Egyáltalán a 
nyelvtanulásnak minden korban volt célja és ren­
deltetése. Nehezményezi a cikk,hogy az iskolaveze­
tésben " ritkásan * tunt fel sváb hangzású név. 
Ennek cáfolataként felsorolom azokat az igazgató­
helyetteseket,akiket én ismertem,akik együtt dol­
goztak vagy jelenleg is dolgoznak velem: Dobó 
Károly, Jáki Lajos, Dr. Rübl János, Lieber Mária, 
Lieber Ida, Bruckner Magdolna, Szatura Anna.

1968-ban lettem igazgató Pilisvorosváron. Akár 
elhiszi a cikkíró, akár nem, engem nem telepített 
ide senki semmiféle politikai feladatra, arra meg 
pláne nem,hogy kiöljem a svábokból az indentitást. 
Ne vegye dicsekvésnek, de engem szakmai munkám 
alapján neveztek ki
igazgatónak / tíz évig voltam két járás matemetika 
fizika szakfelügyelője/.Nekem nem volt akkor “ po­
litikai múltam és jelenem ".Kérdezze csak meg bár­
melyik piliscsabai lakostól, ahol előtte 14 évig

éltem és tanítottam, ha már itt 20 év alatt ilyen 
rosszul ismert meg.

A beolvasztási politikának ugyan " hűbérese * 
soha nem voltam,az asszimilációhoz akaratlanul mé­
gis hozzájárultam.Egyetlen lányom férjhez ment egy 
valódi / echt/ sváb pilisvörösvári fiatalemberhez, 
így unokáim már nem lesznek az ön szemében valódi 
svábok.[gaz, hogy ezt a folyamatot természetes 
asszimilációnak hívják,de mit számit ez Önnek. Ön­
nek ugyanis az sem számit, hogy az emberi jogok 
egyik tényezője a lekiismereti szabadság,/világné­
zet, politikai meggyőződés,identitás,stb./ amit ön 
az én személyemet illetően úgy tapos sárba mint 
ahogy Önét egy másik politika sárba taposta. Akkor 
mi a különbség a kettő kozott?

Tisztelt Szerkesztőség!
Ez az újság a Nyitott tenyér c.indító cikk szerint 
".... az erkölcs erejére,a nyilvánosságra a tiszta 
kézre,melyet nem szennyez az erőszakos hatalomra 
törés,a korrupciós összefonódás foltja" elvekre é- 
piti mondanivalójá.Ha azonban az erkölcs ereje azt 
jelenti,hogy hazugságokkal, az elmondott és leírt 
szavak elferdítésével, alaptalan vádaskodásokkal, 
fenyegetéssel bárkit le lehet járatni, akkor én 
ebből az erkölcsből sem kérek és ennek sem leszek 
' hűbérese '. Akkor ugyanis ez a “ nyitott tenyér" 
nagyot tud ütni és a " tiszta kéz " beszennyeződik

így aláírva:

Sebök Dezső

az általános iskola igazgatója

HIRDESSEN ÖN IS!

Lehetőségek:
ábrás hirdetés: 500 Ft 
ábra nélkül: 400 Ft
apróhirdetés: 50 Ft

/ számonként /

Hirdetésfelvétel a Kiadónál.



M

Tricentenárium, avagy a 300. év ünneplő ruhája

A 300 évet mindenki a maga módján tartotta fon­
tosnak megünnepelni. Szerencsére most némi válasz­
tási lehetőség is biztosíttatott. Tánccsoportok 
Európából,zenészek a faluból és " odaátról “ vagy 
éppen Pestről,stb.

Néhány,az MDF által is patronált ötlet kitelje­
sedéséről írnék. Az első ilyen egy gyermekrajzpá- 
lyázat volt. Ahhoz képest,hogy mivel a tanév utáni 
uborkaszezonban született, nem vonzotta százával 
a pályázókat, akadt néhány igazán szép munka . 
Ezeket sokan megcsodálhatták a könyvtár előterében 
. Szintógy a könyvtár adott otthont egy komolyabb 
tárlatnak,amely talán az első ilyen témájú volt 
Vorosváron.JjijJyJ^J^^ képeinek ihletoje ugyanis 
kétséget kizáróan a Biblia . Ezért a vorosvári 
egyszerű halandó számára is jól érthető lehetett a 
témák feldolgozása.Egy szépen hangzó “Stabat Mater 
' ifj. Gromon András gondosan formált megnyitó 
beszéde is azt a légkört kívánta érzékeltetni, 
amelyet a képek sugároztak. A jelenlévő otven 
egynéhány vorösvárira úgy tunt, hatott a beve­
zetés, s kellően ráhangolódva hallgatták a rögtön­
zött tárlatvezetést is. Jól sikerült kiállítás 
megnyitó volt,s még folytatása is annak mondható, 
hisz néhány nap múlva vendégként hívott mozgás­
sérült barátaink is találtak valamit a megnyitó 
hangulatából.

Ók egyébként arra az eseményre érkeztek,amelynek 
eredendő célja az volt.hnnv a falu zenélő overekei 
méltó környezetben, közönség előtt, jó akusztikájú 
térben játszhassanak. Vártuk,hogy a szülök, közeli 
ismerősök eljönnek majd, s legalább félig meg­
telnek a padsorok ezen a templomi hangversenyen. 
A nagyszerűen szerkesztett músorban felléptek 
sokan a " kiszenészek“ közül,de rajtuk kivúl hall­
hattunk egy kitűnő kamarakórust,az”oregek kórusát“ 
csakúgy,mint a már “ felsőbb osztályba ” jutottak 
brácsa- oboa- és trombitajátékát. Szakmai kritikát

nem irhatok,de tény,hogy nagyon szerettek az embe­
rek akkor,ott - a nagy hőség ellenére is - a pad­
sorokban ülni, vagy éppen - ahol hely volt - állni 
és hallgatni a muzsikát.Nem megszokott emelkedett­
ségben és egymásra figyelésben természetesen ko­
moly szerepe volt annak a családnak,amely már meg­
jelenése pillanatában maga mellé állított sokakat. 
Sok szép gyerek hangszereivel bevonul, az oltár 
felé fordulva térdet hajt,majd muzsikálni kezd.Meg 
volt a "hely szelleméhez " tökéletesen illeszkedő 
érzés, amely azt követelte,hogy a jelenlévők őröl­
jenek a hangok világának, a zenének és annak, hogy 
együtt hallgathatják.

Egy másik koncert szintén rend-
kivúl jó hangulatú lehetett volna,ha a zenekaron, 
a környezeten múlt volna. Sajnos nem így volt. 
Szépen zenéltek a könyvtár udvarán, tetszett is az 
ott lévőknek,csak éppen ötven embernek játszani nem 
ugyanaz mint ötszáznak. Aznap délután, szintén a 
Jcön^vitiá^_udvaTán_jTéhdn^_2îjg^el^játszott. Nekünk, a 
szépszámú közönségnek, de leginkább maguknak.Mond­
hatom zseniálisan de mindenképp élvezettel bebújva 
Lázár Ervin mesevvilágának álarcai mögé,amikre nem 
is igen volt szükség, s ezt a gyerekek kitűnően 
•egérezték:/ninket játszottak/

A hét tanulsága.Elgondolkoztató, hogy az MDF ál­
tal szervezett programok közül azok sikerültek, 
amelyek egyfajta " magas kultúrát " hordozva vagy 
felnőttekhez szóltak, vagy játékos tanulságokkal
- a kicsiknek.Ezzel szemben progjamjaink abszolút
hidegen hagytak egy igen jelentős réteget, a 
diszkók közönségét.Azt nem hiszem,hogy azért, mert 
a CRAS,mondjuk rossz zenekar lenne,az ok inkább az 
érdektelenség. . . .

Elég kilátástalannak tűnik ennek moccantása, de 
semmi nem lehetetlen.Csak majdnem az.Húsz év múlva 
meglehet,Bachot hallgatni lesz sikk.Ettől nem bor­
zolja félelem a telkemet,mint ahogy attól sem,hogy 

rendkívüli gazdagságú örókséo- 
JUüiiíasáüJLfi.-í közeljövőben méltó helyre kerül. De
- ez is elképzelhető.Az,hogy egy ilyen hagyományú 
és létszámú sváb faluban magánadományokból egy
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korhű házat tataroztassunk,vagy éppen építtessünk, 
- utópiának tűnik. A kiállítást minden esetre,hála 
a 300 éves évfordulónak,sokan megnézték. Reméljük, 
tetszett is,és mások is ügyüknek érzik tenni vala­
mit a múltnak még megmaradt darabjaiért. Összefog­
lalva,a folklóron innen és túl,volt egy szép fest­
ménykiállítás,egy sikeresJIAlJTERERjsramU egy “so­
ha nem volt * hangulatot közénk varázsoló templomi 
koncert,gyermekrajzpályázat ügyes munkákkal,ragyo­
gó színi alakításokkal tűzdelt gyermekdélután, 
színvonalas CRAS koncert,és hadd vegyem ide a ha­
gyományőrző kiállítást is.

Sokan segítettek - sokat. Mégis elsősorban arra 
hívnám fel a figyelmet,hogy az MDF mellett egy má­
sik “szervezet* nyújtotta a legnagyobb segítséget: 
az egyház.Pontosabban az egyház keretein belül ta­
lálkozó emberek természetes viszonya a szolgálat 
felé. Valószínűnek tartom, hogy ha Magyarországnak 
van egyáltalán létrája, amelyen napvilágra kínlód- 
hatja magát a maga ásta veremből, az a szabad lel- 
kűek és hites emberek kézfogása.Ez az esély - saj­
nos - minimális -meglehet nem is esély.Azért, aki­
nek van ereje hozzá,próbálkozzon élni vele. Ha az 
erő elszáll,akkor kevés volt. Addig azért még lesz 
egy-két koncert, kiállítás, gyermekszínpad, passió 
. . . . TÁLÁN

.—  Urujo p  —

M S Z M ?

Koalíciós pártok együttműködésén alapuló népi de­
mokratikus hatalmi formáció kiépítése. Koalíció 
felbomlásának okai és következményei

II.rész

Az Atlanti Charta egyebek kozott leszögezte,hogy a 
hitleri fasizmus legyőzése után határain belül 
minden nép félelem nélkül alakíthatja saját jovojé 
t.A magyar társadalom a Szovjetunió által felsza­
badított országok közül,a társadalmi viszonyok és 
értékek osszahasonlításában kialakult történelmi 
tradíciók vonatkozásában eltért a többi országtól. 
Két alapvető eltérést kiemelnénk.A magyar társadat 
om kulonbozo rétegeiben és csoportjaiban más, más 
okok miatt, kialakult egy félelemérzet és ezen 
alapuló gyanakvás, ami a további sorstragédiák 
hatására nemzeti szindrómává vált, aminek hatását 
ma is érezzük. A másik eltérő tényező, hogy a 
magyar társadalom szerkezete,politikai és hatalmi 
hagyományai objektíve egy plurális társadalmi 
formációt hordozott magában. A felszabadulás után 
hazánkban kialakult egy több pártra épülő politi­
kai intézményrendszer.A pártok zöme a Horthy-rend- 
szerben legálisan ellenzéki pártként működött. Az 
ellenállási mozgalomban, amikor is illegalitásba 
kerültek, ezek a pártok tevékenyen részt vettek,és 
komoly véráldozatok érték a pártok tagjait.Az MKP 
hosszú i1 legalátási időszak után, a felszabadulás 
következményeként lett legális párt. A párt tagjai 
lettek az illegalitás életben maradt régi párt 
tagjai, a Szovjetúnióból visszatérő magyar elvtár­
sak, és már a megalakulás után azonnal több tízez­
res szegény munkás és paraszt származású dolgozó 
csatlakozott a párthoz.
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A többpártrendszeren alapuló koalíció a szabad 

választások eredményeinek «értéke alapján jött 
létre.A népi demokratikus rendszer működése törté­
nelmi jelentőségű társadalmi és gazdasági változá­
sokat és eredményeket hozott létre.A koalíció kez­
detén sokszor kiélezett politikai harcok kozott,de 
az egyuttmukodés szükségszerűségét szem előtt 
tartva működtek együtt a pártok. Az MKP különösen 
az ország újjáépítésének feladatait kezelte alap­
vető politikai kérdésnek. Az MKP saját soraiból 
ifjúsági rohambrigádokat hozott létre, akik majd 
két éven keresztül szombat vasárnap társadalmi 
munkában végezték munkájukat olyan körülmények kö­
zött, hogy a forint megjelenéséig a heti bérnek 
megfelelő élelmiszer mennyisége egy zacskóban el­
fért.
Az 1947-es évben a koalíción belül mind komolyabb 

együttműködési zavarok jelentkeztek.A politikának 
és a hatalom gyakorlásának megvannak a sajátos on- 
torvényei, logikája,amit a pártok mind gyakrabban 
figyelmen kívül hagytak.A hatalom egyedüli birtok­
lása érdekében a pártok beépültek egymás szerveze­
teibe,és megkezdődött egymás lejáratása.A koalíció 
felbomlásának okai kozott szerepelt az is, hogy az 
MKP restaurációs kísérletnek minősítette egyes ko­
alíciós partnerek nyugati rendszerű polgári demok­
ratikus célkitűzéseit,és kétségbe vonta a koalíció 
kormányzó képességét.A koalíciós pártokon belül is 
kialakultak különböző, az eredeti elvektől eltérő 
irányzatok.Az MKP vezetésén belül megindult hatal­
mi harcban a Rákosi nevével fémjelzett vonal kere­
kedett felül, és fokozatosan átalakították a párt 
politikáját, eddigi arculatát. A sztálini modell 
kritika nélküli másolásával, a magyar munkásmoz­
galmi múlttól eltérő,és a meglévő magyar viszonyo­
kat figyelmen kívül hagyó politikai gyakorlatot 
vezettek be. A modellváltást megkönnyítette a hi­
degháborús világpolitika kialakulása is. Fokozato­
san kiszorultak a pártok hatalomból. Megtörtént a 
formális munkáspárti egyesülés. Újjáalakult a pro­
letárdiktatúra, mint hatalmi struktúra. Az akkori 
politikai vezetés ideológiailag a következő defi­
níciót fogalmazta meg; " A munkásosztály vezetésé­
vel a parasztsággal szövetségben, egy széleskörű 
népfront és egy erős szakszervezeti mozgalommal 
biztosítani lehet az össznépi képviseletet."

A történelem utólag igazolta: a magyar társadal­
mi viszonyoknak ez a modell nem felelt meg. Vannak 
álláspontok,melyek úgy vetik fel, hogy a történé­
szek feladata kutatni , rossz modellt választot­
tunk-e,vagy pedig csak a hibás politikai gyakorlat 
okozta a torzulásokat.

Sok bírálat éri az MSZMP-t,annak marxista ideo- 
lógiáját;hogy az ideológia gyakorlati alkalmazása 
vezetett a jelenlegi társadalmi feszültségekhez. 
Véleményünk szerint,az elveinktől eltérő politikai 
gyakorlat miatt az MSZMP most egyszerre az okok 
elosegitóje és áldozata is.A történelem nem ismét­
li meg önmagát és igazán nem mentségként,de ma is 
tud prdodukálni a történelem sorstragédiákat ; egy

több száz éves vallási ideológia, kulturális érté­
kek hordozója egy torz politikai gyakorlat miatt 
embertelen terrorizmusra használódik fel.

Szabó Ferenc
MSZMP Nagyközségi Bizottsága 

III.rész következik

Pilivorösváron az ATI Bécsi úti iskolája "B" kate­
góriás autóvezetői tanfolyamot indít a következő 
időpontban:

október 2- október 30 hétfö-kedd-szerda- 
csutörtók napokon

17 órai kezdéssel.

Jelentkezés:
i iErc-és Ásványbányák
Manherz Istvánná I.em.104 szoba

és

" Éva " Divat 
Pilisvörösvár Fö u. 44

Részletfizetési Kedvezmény!

TANDÍJ 7.550.-Ft / ebből 1.részlet 950.-Ft/ 

Vizsgadíj: 500.- Ft_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

i
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1. Hidasi Márton,Wxeszt Mária férje

2. Senkbeil Rolf Péterjeiül Mária férje
3. Neubrandt Borbála Hasenfratz György özvegye
4. Kimmel Mária,Szauer István özvegye
5. Nick András,Peller Katalin férje
6. Braun István,Nick Mária férje
7. Fetter Katalin,Abele János özvegye
8. Simon Edit,Albel István özvegye
9. Scheller Rozália,Schaffer Xavér felesége
10. Ziegler István,Schreck Julianna özvegye
11. Hamschlager József,Preisz Mária férje
12. Pisch Teréz,Kertész János özvegye
13. Deixler Alojzia,Jenei Béla özvegye
14. Hasenfratz Mária,Peller József felesége 
lb.Ludvig Mária,Peller János özvegye
16. Mirk Mária,Hívó Márton özvegye
17. Majnek Mátyás,Tagscherer Rozália férje 
18.Sáros Ferenc,Muller Karolina férje
19. Presz1 Katalin,Simon János özvegye
20. Netzger Anna,Perlaki József felesége
21. Herbst Borbála,Mauterer János felesége
22. Kálózi Márton,Scheller Borbála férje

Református istentiszteletek rendje:

Minden vasárnap délelőtt 11 órakor isten- 
tisztelet ugyanakkor külön gyermek istentisztelet.

Minden hónap első vasárnapján délután 5 órakor 
evangéliumi film vetítését tartjuk a templomban.

Október 8-án 11 órakor az istentisztelet 
keretében ifjúsági találkozó.

Október 15-én 11 órakor az istentiszteleten a 
váci református énekkar szolgál, Csuka Tamás váci 
lelkipásztor hirdeti az Igét.

Október 29-én"feltá*adás - vasárnapja",a 11-kor 
kezdődő istentiszteleten, amire hívjuk mindazokat, 
akik az elmúlt évben vettek búcsút szerettüktö1.

SZÜLETÉSNAP
ARANY - ÉS EZÜSTLAKODALQM 
HÁZASSÁGI ÉVFORDULÓ

Azok a polgárok, akik szeretnék, ha jókívánságaik, 
üdvözletük megjelenjen a lapban, havonta a hónap 
közepéig juttassák el igényüket a szerkesztőség 
címére.

Jókai Művelődési Ház 
2085 Pilisvorosvár 
Fo út 127 
T: 26 30 470

Tanfolyamok:
Német kezdő Vezeti:Klotz Mária 
Német haladó Vezeti¡Juhász Márta 
Angol kezdő
Angol haladó Vezeti:Somló Ágnes 
Szabás-varrás VezetuTemesvári Anna 
Gépjárauvezetöi:Sztráda áutós-motoros síkola

Szakkorok

Bélyeggyűjtő
Galambász
Sakk

Klubok

Ifjúsági Klub minden csütörtök 15-20-óráig 
Nyugdíjas Klub Minden hétfő 
Mozgáskorlátozottak Klubja /Könyvtárban/ 
Cigány Klub Minden szombat 14-17 óráig

Együttesek

Irodalmi Színpad VezetiiFogarassy Attila
Nemzetiségi énekkar Vezeti:Hidas György
Német Nemzetiségi Együttes
Kisdobos és úttörő csoport
Vezeti: Szilvási Tiborné
Utánpótlás és felnőtt csoport
Vezeti: Wenczl József

MINDEN PÉNTEKEN ES SZOMBATON 18-22-ig D1SC0 
Vezeti: Zsák Béla

Jókai Filmszínház / Művelődési Ház/ október havi
műsora

Október 4 Coctail / amerikai /
5 A légy / amerikai horror / 18 éf.
8 Amerikából jöttem / amerikai /
9 Gengszterek Klubja /amerikai krimi/
11 Négybalkezes /francia filmvigjáték/
12 A medve /amerikai természetfilm/
15 Egy bolond százat csinál /magyar 

vígjáték/
Halálos mánia /amerikai horror/

16 Rémült rohanás /amerikai krimi/



A *

18
19
22

23
25
26
29

30
ELŐADÁSOK

vasárnap
hétfő
szerda
csütörtök

Beverly Hills-i zsaru II. 
amerikai krimi
Préri /rom.francia-angol kalandfilm/ 
Veled akarok járni /amerikai 
vígjáték/
Vasmadarak /amerikai/
A magányos ügynök

Iskolakerulök /magyar/
Istenek fegyverzete /honkongi 
kalandfilm/
Schimanszky kelepcében /NDK krimi/

18 és 20 óra

18 óra

TANÁCSI HÍREK

JJKót|er=_^4^én_j7_jj£akor tarja a pilisvorosvári 
La ló la avizake rom Cigány Folklór Együttes bemu­
tatkozó műsorát.Az együttes szerettei várja a falu 
lakosságát a Művelődési Házban.

-Nagyközségünkben 1989. szeptember 25-én 
tanácsülés volt, melyen tájékoztató hangzott el az 
országgyűlési képviselő tevékenységéről,értékelték 
a tanácstagok eddigi munkáját, s elkészítették a 
tanácstagi beszámolók ütemtervét.

A következő tanácsülés ideje 1989. december 18. 
Ezen megtárgyalják az egyházak tevékenységét 
községünkben,illetve a tanács és szervei 1990.évi 
munkatervét.A tanácsülések nyitottak,az érdeklődő­
ket szeretettel várják.

A korábbi tanácsülések jegyzőkönyveit az érdek­
lődők a községi könyvtárban megtalálhatják. Közsé­
günkben a beinduló tanévben az első és második 
osztályosok ingyen kapták tankönyveiket.A felmerü­
lő költségeket az elsősöknél megyei,a másodikosok­
nál helyi keretből elégítették ki.

1989.október 30-án falugyűlés lesz a Művelődési 
Házban.A Nagyközségi Tanács vezetősége szeretettel 
várja az érdeklődőket.

A kijelölt társadalmi bizottság a pályázók kö­
zül a Költségvetési Üzemet választotta a tervezett 
szennyvíztisztítótelep kivitelezoéjul. Az ajánlat 
alapján a Költségvetési Üzem szeptemberben elké­
szíti a részletes szerződés tervezetét.

Tisztelt Polgárok'

A Szerkesztőség továbbra is várja az olvasók 
észrevételeit , cikkeit , esetleges kérdéseit.
Kedves 6yerekek!
Rajzaitokat , írásaitokat szívesen közöljük .
Juttassátok el ezeket a szerkesztőség címére.

MEGJELENT A " PACA
Örömmel üdvözöljük az általános iskolában megje­
lent független diákratikus hepi - lap munkatársait 
és olvasóit.

FELHVAS EGYESÜLET ALAPÍTÁSÁRA

Akik fontosnak és szükségesnek tartják, hogy köz­
ségünk tárgyi és szellemi értékeit megóvjuk, akik 
szivesen vennének részt egy hagyományápoló egyesü­
let munkájában, ötleteikkel segitenék azt, jelent­
kezzenek szóban vagy írásban

Steckl Anna Hámán Kató u.8 
vagy
Váradi Mónika Eperjesi u.8 címén.

11LI5 VORö 8 VAR ^ap j a
SZERKESZTI: a Szerkesztőség
Felelős szerlceszto:

Steckl Anna
KIADJA: "PILI3VÖRÖSVÁR Ma" 

kiadó
Felelős kiadó:Botzheim István
Szerkesztőségi fogadóórák: 

szerda 18-19 óra 
Művelődési Ház

KÉS ZÜLT: XfíRIGRÁFIAKisszövetkezet



É P Í T K E Z I K ?
Ajtót, ablakot, festés-mázolást, tapétázást

rendeljen a

MflRTENZIT
K i s s z ö v e t k e z e t  

pilisvörösvári műhelyében!

Lőcsei u. 9. ’

Hau Ferenc asztalos mester

Rendelésfelvétel: 17. 00 órától

Budai Nagy Antal u. 15. 
Galacs György műhelyfőnök

Rendelésfelvétel: 7—16. 00 óráig.

SZERIGRÁFIA


